Văn hoá đô thị

Đền Yên Thành (phố Hàng Bún, Ba Đình - Hà Nội): Đền thờ vua bà Lý Chiêu Hoàng.

Tiểu ban quản lý đền và các đoàn thể đã vận động đóng góp nhân dân trùng tu lại ngôi đền với kinh phí hơn 7 tỷ đồng

Mùa thu năm Canh Tuất 1010, Lý Công Uẩn dời đô ra thành Đại La và đổi tên là Thăng Long. Trải dài lịch sử ngàn năm, nơi đây hình thành hai khu vực đặc trưng là Hoàng thành và Khu thị dân "36 phố phường". Khu thị dân ở phía đông Hoàng thành, đó là những xóm làng nông nghiệp, những phường thủ công và khu chợ.